
ZARZĄDZENIE NR 53/05 

WÓJTA GMINY STOLNO z 
dnia 14 listopada 2005 r. 

w sprawie przyjęcia projektu budżetu na 2006 r. 

Na podstawie art.119, art.120, art.121 ust.l ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz.U.Nr 155 poz. 1014 z p.2 

zarządza się co następuje: 

§1 

Przyjmuje się projekt budżetu gminy Stolno na rok 2006 wraz z informacją o 
stanie mienia komunalnego stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

i 



Objaśnienia do załącznika Nr 1 

DOCHODY  

W budżecie Gminy Stolno zakłada się uzyskanie w 2006 roku dochodów ogółem w 

wysokości 9.882.280 zł., tj. 116,3% przewidywanego wykonania 2005 roku (nie uwzględniając 

pozyskanego w roku 2005 dofinansowania ze środków specjalnych zadań inwestycyjnych). 

I. Dochody własne ogółem 2.525.210 zł 

stanowią udział w dochodach ogółem 25,6% w 

tym: 

- wpływy z podatków 1.793.180 zł 

- wpływy z opłat 30.500 zł 

- dochody z majątku gminy 122.000 zł 

- odsetki od nieterminowo przekazywanych należności 

stanowiących dochody gminy 17.000 zł 

- odsetki od środków finansowych 

gromadzonych na rachunkach bankowych 

gminy 15.000 zł 

- inne dochody należne gminie na podstawie 

odrębnych przepisów 547.530 zł 

II, Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 635.000 zł 



III  Subwencje 4.109.675 zł 

IV. Dotacje z budżetu państwa 1.886.814 zł 

V. Środki z funduszy celowych 300 .000 zł 

VI.  Środki pochodzące z Unii Europejskiej 415.581 zł 

I. Dochody własne. 

Ogółem dochody własne planuje się w wysokości 2.525.210 zł 

co w stosunku do przewidywanego wykonania 2005 roku stanowi 98,9%. 

Dochody własne to: 

- wpływy z podatków planowane w wysokości 1.793.180 zł, tj. na poziomie 

wykonania przewidywanych wpływów 2005 roku, natomiast w strukturze 

dochodów własnych stanowią 71,0%, 

- wpływy z opłat planowane w wysokości 30.500 zł, co stanowi blisko 100 % 

przewidywanego wykonania 2005 roku, natomiast w strukturze dochodów 

własnych 1,2%, 

- dochody z majątku gminy planowane na poziomie 115,1% dochodów roku 

2005 tj. 122.000 zł. W strukturze dochodów własnych wpływy te kształtują się 

na poziomie 4,8 %, 

- odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących 

dochód gminy , które planuje się na poziomie przewidywanego wykonania 

2005 roku ti. w kwocie 17.000 zł, co stanowi 0,7 % dochodów własnych, 



- odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach 

bankowych gminy, które szacuje się osiągnąć w wysokości niższej od 

przewidywanego wykonania 2005 roku, tj. w kwocie 15.000 zł, co stanowi 0,6 

% dochodów własnych, 

- inne dochody należne gminie  na podstawie odrębnych przepisów , które 

zakłada się osiągnąć w wysokości 547.530 zł, co stanowi w strukturze 

dochodów własnych 21,6 %. Są nimi głównie wpływy z opłat za wodę i 

odprowadzanie ścieków. 

podatków- 1.793.180 zł 

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych zaplanowano w kwocie 

250.000zł i od osób prawnych w kwocie l.000.000 zł, co stanowi ogółem 

kwotę 1.250.000 zł, tj. o 8,69% powyżej przewidywanego wykonania w 2005 

roku. W kalkulacji dochodów z tych podatków uwzględniono w wyniku 

kontroli podatkowej zwiększony wymiar podatku od nieruchomości. Podatek 

ten stanowi 12,98 % dochodów ogółem i 69,7% wpływów z podatków, 

- podatek rolny i leśny zaplanowany w kwocie 481.500 zł. stanowi 26,85% 

wpływów z podatków i został skalkulowany poniżej przewidywanego 

wykonania w 2005 roku w związku z obniżeniem średniej ceny skupu żyta dla 

celów wymiaru podatku rolnego, 

- podatek od środków transportowych w związku z założeniem utrzymania 

stawek na niezmienionym poziomie szacuje się osiągnąć w wysokości 

35.000zł,tj. na poziomie przewidywanego wykonania w roku 2005. Od osób 

fizycznych zaplanowano wpływy z tego podatku w kwocie 25.000 zł a od 

osób prawnych 10.000 zł. Udział tego podatku we wpływach z podatków 

ogółem stanowi 1,9%, 



- podatek dochodowy od osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej na podstawie informacji otrzymanej z urzędów skarbowych 

szacuje się osiągnąć w kwocie 1.000 zł, tj. na poziomie przewidywanego 

wykonania 2005 roku, stanowi to 0,1% wpływów z podatków. Nie przewiduje 

się bowiem wzrostu ilości nowych podatników rozpoczynających działalność 

w tej formie opodatkowania, 

- podatek od posiadania psa stanowi śladowe znaczenie dla budżetu, wpływy 

z tego tytułu w związku z utrzymaniem stawki tego podatku na 

niezmienionym poziomie planowane są w kwocie 680 zł, tj. na poziomie 

przewidywanego wykonania w 2005 roku, 

- podatek od czynności cywilnoprawnych - prognozuje się uzyskać na 

poziomie przewidywanego wykonania w roku 2005 roku, tj. 25,000 zł. 

Wpływy z tego podatku zaplanowano na podstawie informacji przesłanych z 

urzędów skarbowych. 

1. Wpływy z opłat - 30.500 zł 

- opłata skarbowa - planowane dochody z opłaty skarbowej w 2006 roku 

szacuje się na kwotę 30.000 zł tj. na poziomie przewidywanego wykonania 

2005 roku. . Stanowi ona 98,4% wpływów z opłat, 

- opłatę produktową planuje się w kwocie 500 zł, zgodnie z informacją 

uzyskaną z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej tj. na poziomie przewidywanego wykonania 2005 roku. Jest to udział 

gminy w podziale środków uzyskanych z opłat produktowych z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

3.   Dochody z majątku gminy - 122.000 zł 

Prognozy poszczególnych rodzajów wpływów przedstawiają się następująco: 



- sprzedaż mienia komunalnego tj. 6 działek pod budownictwo mieszkaniowo-

usługowo-handlowe w miejscowości Wabcz i działki w miejscowości Małe 

Czyste z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania, szacuje 

się, że dochody z tego tytułu osiągną poziom 310,0% przewidywanego 

wykonania 2005 roku, tj. 31.000 zł i w strukturze dochodów z majątku 

stanowić będą 23,5%, 

- opłaty za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości, 

planuje się osiągnąć w wysokości 16.000 zł, tj. 76,2% przewidywanego 

wykonania w 2005. Stanowi to 12,1 % dochodów z majątku. Spadek wpływów 

w 2006 roku z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości zakłada się w 

związku z korzystnymi warunkami nabywania przez użytkowników 

wieczystych (29 wniosków współużytkowników wieczystych w gruncie) 

prawa własności do nieruchomości wykorzystywanych lub przeznaczonych na 

cele mieszkaniowe. 

- dochody z najmu i dzierżawy gruntów - prognozuje się na kwotę 75.000 zł. 

. Wpływy z tego tytułu przyjmuje się na poziomie przewidywanego 

wykonania 2005 roku. Stanowią one 56,7 % dochodów z majątku. Wpływy z 

czynszu za wynajem pomieszczeń Urzędu Gminy wyniosą 30.000zł. 
 

4. 5,0 % dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa to źródło dochodów własnych 

gminy wprowadzone przepisami ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. W 

związku z planowaną realizacją zadań z zakresu administracji rządowej głównie na 

wydawanie dowodów osobistych, udostępnianie danych osobowych ze zbiorów 

meldunkowych zaplanowano dochody z tego tytułu na kwotę 700 zł 

5. odsetki z tytułu nieterminowego regulowania należności podatkowych szacuje się na 

poziomie 73,91% przewidywanego wykonania 2005 roku, tj. w kwocie 17.000 zł, 

6. odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych gminy 

planuje się uzyskać w kwocie 15.000zł, tj. na poziomie 75% przewidywanego wykonania 



2005 roku z racji przyjęcia do kalkulacji obniżonej wielkości obsady środków na rachunkach 

bankowych w związku z realizacją jednego z zadań inwestycyjnych już w I kwartale 2006r. 

wpływy za wydane koncesje na sprzedaż napojów alkoholowych przewiduje się w kwocie 

50.000 zł, tj. na poziomie przewidywanego wykonania 2005 roku, 

Udziały  w  podatkach  stanowiących  dochód  Budżetu  Państwa  zaplanowano  w 

wysokości       635.000       zł,        co       w       porównaniu       z       rokiem       2005 

stanowi wzrost o 9,5 %. Planowane wpływy z tego tytułu stanowią 6,6% ogółem 

dochodów budżetu gminy. Udziały we wpływach: 

1) z podatku dochodowego od osób fizycznych przyjęto ogółem w kwocie 620.000 zł, 

stanowiącej 94% kwoty określonej przez Ministra Finansów. Ostrożność w 

planowaniu tej wielkości wynika z doświadczeń ostatnich lat, kiedy to realizacja 

udziałów w tym podatku wynosiła około 92%. 

2) z podatku dochodowego od osób prawnych przyjęto w wysokości 15.000zł, 

Subwencje    ogółem    na    2006    rok    określono    w    wysokości    4.109.675    zł, 

tj. o 2,6% wyżej od przewidywanego wykonania w 2005 roku, w tym: 

- część oświatową subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w 

kwocie 3.141.997 zł., co stanowi 32,6% dochodów gminy, 

- część wyrównawczą subwencji ogólnej dla gmin w kwocie 958.630 zł., co stanowi 

10,0% dochodów gminy 

- część równoważącą subwencji ogólnej dla gmin w kwocie 9.048 zł. 

Podane wyżej wielkości subwencji dla gminy przyjęto zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST3-4820-46/2005, 



Dotacje ogółem zaplanowano w wysokości 1.886.814 zł i są one ustalone zgodnie z 

zawiadomieniem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego w piśmie WFBI - 3010/44-

12/2005 ; dotacje stanowią 19,6% dochodów gminy. 

Dotacje na zadania zlecone przeznaczone sana: 

- składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia społeczne z pomocy społecznej 4.800 zł, 

- zasiłki i pomoc w naturze 43.600 zł, 

- świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 1.550.000 zł, 

- realizację zadań rządowych przez Urząd Gminy głównie na 

prowadzenie ewidencji ludności i Urzędu Stanu Cywilnego

 55.500 zł, 

- prowadzenie i aktualizację rejestru wyborców        814 zł, 

Dotacje na dofinansowanie zadań własnych przeznaczone są na: 

- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne

 144.900zł, 

- działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 56.800 zł, 

- program - „Posiłek dla potrzebujących" 30.400 zł. 

V.        Środki z funduszy celowych 300.000 zł 

Na te środki składają się: 
- dotacja celowa ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na zrekompensowanie utraconych przez gminę dochodów na skuteł 
ustawowych zwolnień z podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego 
oraz podatku od czynności cywilnoprawnych zakładów pracy chronionej w wysokości 
50.500 zł., 
- dotacja celowa z Agencji Nieruchomości Rolnych na modernizację i podłączenie sieci 
wodociągowej w miejscowości Wabcz do gminnej sieci wodociągowej w wysokości 
250.000 zł.. 



VI.       Środki pochodzące z Unii Europejskiej 415.581 zł. Są to środki na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych : Przebudowa drogi gminnej Paparzyn-Obory oraz Budowa ścieżki 
rowerowej przy drodze krajowej nrl przyjęte zgodnie z harmonogramami 
prognozowanych płatności ze środków wspólnotowych Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego sporządzonymi w celu zawarcia umów o dofinansowanie 
projektów realizowanych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 2004-2006. 



Załącznik nr 2 
do Uchwały Rady Gminy 
z dnia................. 

PLAN WYDATKÓW BUD ŻETU GMINY STOLNO NA 2006 ROK  
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

%  

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  859 432 1 448 826 168,58 12,31 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi 737 944 907 441 122,97 7,71 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 944 907 441 122,97 7,71 

01030 Izby Rolnicze 13 000 10 000 76,92 0,08 

 2850 Wpłaty Gminy na rzecz izb rolniczych 13 000 10 000 76,92 0,08 

01038 Rozwój obszarów wiejskich 108 488 531 385 489,81 4,52 

r 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 488 531 385 489,81 4,52 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 090 982 1 467 600 134,52 12,47 

60016 Drogi publiczne gminne 1 090 982 1 467 600 134,52 12,47 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600 600 100,00 0,01 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 400 45 000 101,35 0,38 

4270 Zakup usług remontowych 0 20 000 100,00 0,17 

4300 Zakup pozostałych usług 115 000 95 000 82,61 0,81 

— 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 930 982 1 307 000 140,39 11,11 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  184 270 187 783 101,91 1,60 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 770 60 647 99,80 0,52 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 500 6 500 100,00 0,06 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 500 500 100,00 0,00 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1250 1 100 88,00 0,01 

Strona 1 z 12 



Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

% 

4120 Składki na Fundusz Pracy 170 170 100,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000 15 000 100,00 0,13 

4260 Zakup energii 983 1000 101,73 0,01 

4270 Zakup usług remontowych 9 000 9 000 100,00 0,08 

4300 Zakup usług pozostałych 23 000 23 000 100,00 0,20 

4430 Różne opłaty i składki 4 000 4 000 100,00 0,03 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

367 377 102,72 0,00 

70095 Pozostała działalność 123 500 127 136 102,94 1,08 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

600 600 100,00 0,01 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 000 42 500 103,66 0,36 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 200 3 400 106,25 0,03 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500 7 200 130,91 0,06 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1000 1050 105,00 0,01 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000 30 000 100,00 0,25 

4260 Zakup energii 15 000 15 000 100,00 0,13 

4300 Zakup usług pozostałych 22 000 22 000 100,00 0,19 

4430 Różne opłaty i składki 3 000 3 000 100,00 0,03 

Dział 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 200 2 386 108,45 0,02 

710  DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 15 200 16 200 106,58 0,14 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 15 000 16 000 106,67 0,14 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 4 000 100,00 0,03 

 4300 Zakup usług pozostałych 15 000 12 000 80,00 0,10 

71035 Cmentarze 200 200 100,00 0,00 

 

 4270 Zakup usług remontowych 200 200 100,00 0,00 



Załącznik do zarządzenia Nr 53/05 
Wójta Gminy Stolno 
z dnia 14 listopada 2005r. 

Uchwała Nr 
Rady Gminy Stolno 

z dnia 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d, pkt 10 oraz art.57 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; Dz.U. z 2002 r. Nr 23, 
poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 113, poz.984; Nr 153, poz.1271; Nr 214, poz.1806; Dz.U. z 2003 
r. Nr 80, poz.717; Nr 162, poz.1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz.1055; Nr 116, poz.1203, 
Dz.U.z 2005r. Nr 172 poz.1441) art.109, art.116 ust.l, art.124, art.128 ust.2, ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz.148; Nr 45, poz.391; Nr 
65, poz.594; Nr 96, poz.974; Nr 166, poz.1611; Nr 189, poz.1851; Dz.U. z 2004 r. Nr 19, 
poz.177; Nr 93, poz.890; Nr 121, poz.1264; Nr 123, poz.1291; Nr 210, poz.2135; Nr 273, 
poz. 2703;Dz.U. z 2005r. Nr 14, poz. 114, Nr 64, poz. 565 oraz art.420 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.Nr 62, poz.627; Nr 115, poz.1229; Dz.U. z 
2002 r. Nr 74, poz.676; Nr 113, poz.984; Nr 153, poz.1271; Nr 233, poz. 1957; Dz.U. z 2003 
r. Nr 46, poz.392; Nr 80, poz.721; Nr 80, poz.717; Nr 162, poz.1568; Nr 175; poz.1693; Nr 
190, poz.1865; Nr 217, poz.2124; Dz.U. z 2004 r. Nr 19, poz.177; Nr 49, poz.464; Nr 70, 
poz.631; Nr 92, poz.880; Nr 96, poz.959; Nr 121; poz. 1263 z późn.zm.) 

uchwala się , co następuje : 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości 9.882.280 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, w 
tym : 

1) dochody własne 2.525.210 zł 

2) subwencje 4.109.675 zł 

3) dotacje z budżetu państwa1.886.814 zł z tego na : 
 

- na zadania zlecone 1.654.714 zł 

- na zadania własne 232.100 zł 

i 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

% 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  1 044 669 1 088 140 104,16 9,25 

75011 Urzędy wojewódzkie 53 900 55 500 102,97 0,47 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 800 42 800 102,39 0,36 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 500 3 500 100,00 0,03 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 500 8 000 106,67 0,07 

 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 100 1200 109,09 0,01 

75020 Starostwa powiatowe - zadania powierzone 2 600 2 600 100,00 0,02 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1600 1600 100,00 0,01 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 510 510 100,00 0,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 380 380 100,00 0,00 

 

4120 Składki na Fundusz Pracy 110 110 100,00 0,00 

75022 Rada Gminy 53 000 53 250 100,47 0,45 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 37 000 37 000 100,00 0,31 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000 8 150 101,88 0,07 

4300 Zakup pozostałych usług 7 000 7 100 101,43 0,06 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 1000 1000 100,00 0,01 

75023 Urząd Gminy 933 169 964 790 103,39 8,20 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1 000 1 000 100,00 0,01 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 616 000 652 700 105,96 5,55 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36 513 33 990 93,09 0,29 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 110 000 112 000 101,82 0,95 

4120 Składki na Fundusz Pracy 15 700 16 000 101,91 0,14 

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 

15 000 16 000 106,67 0,14 

 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1000 1000 100,00 0,01 



Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

%  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000 50 000 90,91 0,42 

4300 Zakup usług pozostałych 53 350 51000 95,60 0,43 

4350 Opłaty za usługi internetowe 0 1000 100,00 0,01 

4410 Podróże służbowe krajowe 12 000 12 200 101,67 0,10 

4430 Różne opłaty i składki 4 000 4 000 100,00 0,03 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

13 606 13 900 102,16 0,12 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 000 12 000 600,00 0,10 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 5 000 100,00 0,04 

 4300 Zakup usług pozostałych 0 5 000 100,00 0,04 

Dział 

 2830 Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

2 000 2 000 100,00 0,02 

751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW  
WŁADZY PA ŃSTWOWEJ, KONTROLI I  
OCHRONY PRAWA ORAZ  
SĄDOWNICTWA  

767 814 106,13 0,01 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

767 814 106,13 0,01  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 161 814 106,13 0,01 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

66 228 56 560 85,40 0,48 

75412 Ochotnicze straże pożarne 66 228 56 560 85,40 0,48 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 272 10 560 102,80 0,09 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 055 0 0,00 0,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 101 0 0,00 0,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 900 0 0,00 0,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 400 0 0,00 0,00 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000 23 000 100,00 0,20 



Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

% 

4260 Zakup energii 6 000 6 000 100,00 0,05 

4300 Zakup usług pozostałych 10 000 16 000 160,00 0,14 

4410 Podróże służbowe krajowe 500 500 100,00 0,00 

Dział 

 

4430 Różne opłaty i składki 5 000 500 10,00 0,00 

756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH  
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJACYCH  
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ  
WYDATKI ZWI ĄZANE Z ICH  
POBOREM 

60 000 63 150 105,25 0,54 

75647 Pobór podatków i opłat niepodatkowych 60 000 63 150 105,25 0,54 

4100 Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne 47 000 50 000 106,38 0,42 

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000 3 000 100,00 0,03 

 

 

4430 Różne opłaty i składki 10 000 10 150 101,50 0,09 

757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  36 000 56 000 155,56 0,48 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

36 000 56 000 155,56 0,48  

 8070 Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych 
papierów wartościowych oraz od krajowych 
pożyczek i kredytów 

36 000 56 000 155,56 0,48 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA  9 925 110 575 1114,11 0,94 

75809 Rozliczenia miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 425 5 075 93,55 0,04 

 6650 Wpłaty na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań 
inwestycyinych 

5 425 5 075 93,55 0,04 

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 500 5 500 122,22 0,05 

 4300 Zakup usług pozostałych 4 500 5 500 122,22 0,05 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0 700 000 100,00 0,85 

 

 4810 Rezerwy 0 100 000 100,00 0,85 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

%  

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  4 815 931 4 391 600 91,19 37,32 

80101 Szkoły podstawowe 2 359 900 2 451 093 103,86 20,83 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

110 700 100 600 90,88 0,85 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 389 372 1 450 000 104,36 12,32 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 112 907 122 000 108,05 1,04 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 000 265 000 106,00 2,25 

4120 Składki na Fundusz Pracy 36 700 40 000 108,99 0,34 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 251 623 264 000 104,92 2,24 

4240 Zakup pomocy naukowych i książek 2 852 2 800 98,18 0,02 

4260 Zakup energii 27 023 30 400 112,50 0,26 

4270 Zakup usług remontowych 0 4 000 100,00 0,03 

4300 Zakup usług pozostałych 60 000 56 000 93,33 0,48 

4410 Podróże służbowe krajowe 5 023 5 000 99,54 0,04 

4430 Różne opłaty i składki 10 000 10 150 101,50 0,09 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

103 700 101 143 97,53 0,86 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

152 707 166 203 108,84 1,41 

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

0 7 500 100,00 0,06 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

9 323 9 460 101,47 0,08 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 226 105 200 101,91 0,89 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 408 8 747 104,03 0,07 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000 22 200 111,00 0,19 

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 800 3 260 116,43 0,03 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 750 760 101,33 0,01 

 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 200 200 100,00 0,00 



Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

%  

Dział 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

8 000 8 876 110,95 0,08 

 80110 Gimnazja 2 127 735 1 588 769 74,67 13,50 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

44 200 44 200 100,00 0,38 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 512 210 597 050 116,56 5,07 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 500 49 728 114,32 0,42 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000 118 000 118,00 1,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 14 700 17 291 117,63 0,15 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 3 000 100,00 0,03 

4260 Zakup energii 1500 1600 106,67 0,01 

4300 Zakup usług pozostałych 19 000 19 000 100,00 0,16 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 800 2 800 100,00 0,02 

4430 Różne opłaty i składki 2 000 2 000 100,00 0,02 

4440 Odpisy na zakładów fundusz świadczeń 
socjalnych 

39 000 44 100 113,08 0,37 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 345 825 690 000 51,27 5,86 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 140 401 145 831 103,87 1,24 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 000 58 000 100,00 0,49 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 901 4 665 119,58 0,04 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 400 11000 117,02 0,09 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 300 1 500 115,38 0,01 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 000 28 000 52,83 0,24 

4270 Zakup usług remontowych 5 000 34 250 685,00 0,29 

4300 Zakup usług pozostałych 3 800 4 600 121,05 0,04 

4410 Podróże służbowe krajowe 100 100 100,00 0,00 

4430 Różne opłat}' i składki 4 500 2 250 50,00 0,02 

 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

1400 1466 104,71 0,01 



Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

%  

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16 000 17 700 110,63 0,15 

 4300 Zakup usług pozostałych 16 000 17 700 110,63 0,15 

80195 Pozostała działalność 19 188 22 004 114,68 0,19 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 1 104 100,00 0,01 

Dział 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

19 188 20 900 108,92 0,18 

s^l  OCHRONA ZDROWIA  50 000 50 000 100,00 0,42 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000 50 000 100,00 0,42 

3110 Świadczenia społeczne 10 000 10 000 100,00 0,08 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000 10 000 100,00 0,08 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 600 10 000 56,82 0,08 

4300 Zakup usług pozostałych 12 000 19 000 158,33 0,16 

 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 400 1000 250,00 0,01 

852  POMOC SPOŁECZNA  1 589 213 2 082 660 131,05 17,70 

85202 Domy pomocy społecznej 2 000 2 000 100,00 0,02 

 4330 Zakup usług przez jednostkisamorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 000 2 000 100,00 0,02 

85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

948 000 1 550 000 163,50 13,17 

3110 Świadczenia społeczne 902 000 1 503 500 166,69 12,78 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 300 18 900 97,93 0,16 

 

 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0 1 100 100,00 0,01 



Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

% 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 000 19 700 103,68 0,17 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1500 500 33,33 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1000 2 524 252,40 0,02 

4300 Zakup usług pozostałych 700 2 523 360,43 0,02 

4410 Podróże służbowe krajowe 500 500 100,00 0,00 

4439 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

500 753 150,60 0,01 

 

4440 Wydatki na zakupy inwestycyjne 3 500 0 0,00 0,00 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne 

5 100 4 800 94,12 0,04 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 100 4 800 94,12 0,04 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 

300 400 218 500 72,74 1,86 

 3110 Świadczenia społeczne 300 400 218 500 72,74 1,86 

85215 Dodatki mieszkaniowe 120 000 121 800 101,50 1,03 

 3110 Świadczenia społeczne 120 000 121 800 101,50 1,03 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 142 713 123 760 86,72 1,05 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

500 500 100,00 0,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 800 83 000 84,01 0,71 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 030 6 100 86,77 0,05 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 500 14 300 86,67 0,12 

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 200 1600 72,73 0,01 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 583 4 000 111,64 0,03 

4300 Zakup usług pozostałych 8 000 8 000 100,00 0,07 

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000 4 000 100,00 0,03 

Dział 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 100 2 260 107,62 0,02 



Rozdziai § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

% 

85295 Pozostała działalność 71000 61 800 87,04 0,53 

 2830 Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1000 1000 100,00 0,01 

Dział 

 3110 Świadczenia społeczne 70 000 60 800 86,86 0,52 

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ  

68 796 67 500 98,12 0,57 

85395 Pozostała działalność 68 796 67 500 98,12 0,57 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000 40 000 100,00 0,34 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 553 1 500 58,75 0,01 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 800 7 000 89,74 0,06 

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 000 3 000 100,00 0,03 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000 6 000 100,00 0,05 

4430 Różne opłaty i składki 1000 1000 100,00 0,01 

 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

8 443 9 000 106,60 0,08 

<*54  Edukacyjna opieka wychowawcza 78 423 0 0,00 0,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 78 423 0 0,00 0,00  

 3260 Inne formy pomocy społecznej dla uczniów 78 423 0 0,00 0,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA  

585 450 606 262 103,55 5,15 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 55 000 56 000 101,82 0,48 

4260 Zakup energii 37 000 35 000 94,59 0,30 

 

 

4300 Zakup usług pozostałych 18 000 21000 116,67 0,18 



Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

%  

90095 Pozostała działalność - Gminny Zespół 
Komunalny 

530 450 550 262 103,73 4,68 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1000 1000 100,00 0,01 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 300 156 000 109,63 1,33 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 950 11902 108,69 0,10 

4100 Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne 20 000 22 000 110,00 0,19 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000 28 800 96,00 0,24 

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 200 4 300 102,38 0,04 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000 25 000 65,79 0,21 

4260 Zakup energii 200 000 200 000 100,00 1,70 

4270 Zakup usług remontowych 0 50 000 100,00 0,42 

4300 Zakup usług pozostałych 60 000 25 000 41,67 0,21 

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000 4 000 100,00 0,03 

4430 Różne opłaty i składki 15 000 16 800 112,00 0,14 

Dziai 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

5 000 5 460 109,20 0,05 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO  

120 918 55 067 45,54 0,47 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 57 418 22 013 38,34 0,19 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 8 550 100,00 0,07 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 1500 100,00 0,01 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0 210 100,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000 1000 10,00 0,01 

4260 Zakup energii 4 000 4 000 100,00 0,03 

 

 

4270 Zakup usług remontowych 38 118 3 000 7,87 0,03 



Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 2006 
r.  

Dynamika 
2006/2005 

Struk tura 
wykona nia 

%  

4300 Zakup usług pozostałych 5 300 3 000 56,60 0,03  

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

0 753 100,00 0,01 

Biblioteki 63 500 33 054 52,05 0,28 

Dział 

92116 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

63 500 33 054 52,05 0,28 

926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT  25 000 20 000 80,00 0,17 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 25 000 20 000 80,00 0,17 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000 8 000 61,54 0,07 

4300 Zakup usług pozostałych 11000 11000 100,00 0,09 

4410 Podróże służbowe krajowe 500 500 100,00 0,00 

 

 

4430 Różne opłaty i składki 500 500 100,00 0,00 

  OGÓŁEM  10 701 204 11 768 737 109,98 100,00 



4) środki z Unii Europejskiej i współfinansowanie z budżetu państwa  467.011 zł 

§   2 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 17.768.737 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr2, w tym : 

1) wydatki bieżące 8.3 3 2.911 zł 

z tego : 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń      4.232.813 zł 

- wydatki na obsługę długu 56.000 zł 

2) wydatki majątkowe 3.43 5.826 zł 

2. W wydatkach gminy ustala się rezerwę ogólną w wysokości 100.000 zł. 

§ 3 

Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 1.886.457 zł, który pokryty zostanie z wolnych 
środków budżetowych w wysokości 275.557 zł, z kredytów w wysokości 1.370.900 zł, oraz z 
pożyczki z Wojewódzkiego w wysokości 240.000 zł. 

§ 4 

1. Ustala się przychody i rozchody, zgodnie z załącznikiem Nr 3 

1) przychody w wysokości   2.101.457 zł 

2) rozchody w wysokości     215.000 zł 

2. Ustala się planowane spłaty zobowiązań na 2005 r., w wysokości 215.000 zł, i lata 
następne zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

3. Ustala się prognozowane kwoty długu na koniec 2005 roku i na lata następne zgodnie z 
załącznikiem Nr 5. 



Objaśnienia do załącznika Nr 2 

WYDATKI  

Wydatki Gminy Stolno na rok 2006 ustalone zostały na kwotę 11.768.737 zł, tj. 109,9% 

przewidywanego wykonania roku 2005. 

Do kalkulacji wydatków bieżących na zadania własne gminy w wysokości 8.332.911 zł 

wzięto pod uwagę wskaźniki przyjęte do opracowania budżetu państwa na 2006r. w związku z 

wynikającymi z tego faktu przyjętymi po stronie dochodów wielkościami subwencji, dotacji i 

dochodów własnych. 

Przyjęto następujące zasady: 

- wynagrodzenia nauczycieli przyjęto z uwzględnieniem ustawowych podwyżek oraz 

planowanych kolejnych stopni awansów zawodowych, zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, 

- wynagrodzenia osobowe pracowników urzędu i j ednostek budżetowych uwzględniono z 2,5% 

wzrostem płac, 

- dodatkowe wynagrodzenie roczne i pochodne od wynagrodzeń zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, 

- pozostałe wydatki bieżące - pozapłacowe przyjęto na poziomie 2005 roku powiększonym o 

wskaźnik wzrostu nie wyższy niż 1,5%, 

z wyjątkiem odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych naliczonych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, 

- dotacje dla jednostek kultury - na poziomie roku 2005, pomniejszonym o wydatki o 

charakterze jednorazowym, 

- dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych -na 

poziomie 2005 roku. 

Wydatki na zadania rządowe zlecone gminie przyjęto w wielkościach dotacji celowych 

określonych przez Wojewodę Kujawsko - Pomorskiego. 

W ogólnej kwocie wydatków, wydatki bieżące skalkulowano w wysokości 8.332.911 zł, co 

stanowi 70.8%. 



W wydatkach, w budżecie na 2006 rok, utworzono rezerwę ogólną w wysokości 100.000 zł, co 

stanowi 0,85 % wydatków ogółem. 

Wydatki majątkowe ustalone zostały, według możliwości finansowych budżetu, na kwotę 

3.435.826 zł. Zadania finansowane w ramach tych wydatków określone zostały w Planie zadań 

inwestycyjnych na 2006 rok (załącznik Nr 7), który obejmuje głównie zadania wynikające z 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego oraz inne uznane za niezbędne dla rozwoju gminy. Przy 

konstruowaniu tego planu na 2006r. uwzględniono najpilniejsze potrzeby dotyczące różnych 

dziedzin funkcjonowania gminy, uwzględniono konieczność kontynuacji inwestycji rozpoczętych 

w minionych latach, a także możliwość pozyskania dofinansowania przedsięwzięć, w tym z 

funduszy Unii Europejskiej, z tego względu w ramach nakładów na inwestycje ujęto kredyty i 

pożyczki. 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wynosi 29,2 %. 

DZIAŁ   010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  

Wydatki tego działu zaplanowano w wysokości 1448.826zł, stanowiącej 168,58% 

przewidywanego wykonania 2005 roku. Zwiększenie planowanych wydatków w stosunku do 

przewidywanego wykonania 2005r. wynika z ujęcia nowych zadań inwestycyjnych w rozdz. 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi, których zakres rzeczowy określono w 

załączniku nr7. 

Rozdz. 01030 - Izby rolnicze 

Kwotę 10.000 zł stanowiącą 2 % odpisu od planowanych wielkości podatku rolnego 

przeznacza się na finansowanie izb rolniczych zgodnie z przepisem art. 35 pkt 1 ustawy z dnia 14 

srudnia 1995 roku o izbach rolniczych (Dz. U. Nr 101 z 2002 r., poz. 927 t.j., z późn. zm.). 



DZIAŁ 600 - TRANSPORT I Ł ĄCZNOŚĆ 

Wydatki tego działu w wysokości 1.467.600 zł są o 34,52 % wyższe od 

przewidywanego wykonania 2005 roku, wzrost dotyczy zwiększenia nakładów na zadania 

inwestycyjne do wysokości 1.307.000 zł, których opis zawarto w załączniku nr 7. 

Planowane wydatki bieżące w wysokości 160.600 zł przeznacza się na utrzymanie dróg , 

których właścicielem jest gmina, w ramach wydatków na zakup usług remontowych 

uwzględniono budowę chodnika w miejscowości Wichorze. 

DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

Wydatki tego działu w wysokości 187 783 zł w porównaniu z przewidywanym 

wykonaniem w 2005 roku są wyższe i stanowią 101,9 % przewidywanego wykonania w 2005 r. 

Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Planowana kwota wydatków w wysokości 60.647 zł, stanowi 99,8 % przewidywanego 

wykonania 2005 roku, co związane jest z urealnieniem wydatków przeznaczonych na 

wynagrodzenie dla palacza. 

Wydatki na zadania bieżące ustalone na poziomie przewidywanego wykonania 2005 roku 

dotyczą opłat związanych z utrzymaniem gminnych lokali mieszkalnych i budynków, z kosztami 

notarialnymi zakładania i wpisów do ksiąg wieczystych oraz z opłatami sądowymi. 

Rozdz. 70095 - Pozostała działalność 

Wydatki bieżące w wysokości 127.136 zł, stanowią 102,94 % przewidywanego 

wykonania 2005 roku i przeznaczone są na obsługę , utrzymanie i ochronę budynku Urzędu 

Gminy, Biblioteki, GOPS i GZK . Wzrost tych wydatków wynika ze skutku finansowego 

uwzględnienia nagrody jubileuszowej. 



DZIAŁ 710 - DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 

Wydatki tego działu zaplanowane w wysokości 16.200 zł stanowią 106,6 % 

przewidywanego wykonania 2005 roku i dotyczą głównie zadań z zakresu planowania 

zagospodarowania przestrzennego wykonania aktualnych podkładów mapowych i map stanu 

prawnego, ogłoszeń prasowych, zlecanych zadań projektowych .Wyodrębniono nowy § 4170 -

wynagrodzenia bezosobowe w wysokości 4.000 zł obejmujący wynagrodzenia z tytułu zawartych 

umów zlecenia i umów o dzieło wraz z opracowaniami towarzyszącymi miejscowym planom 

zagospodarowania przestrzennego. 

Rozdz. 71035 - Cmentarze 

Kwotę wydatków bieżących 200 zł, przyjętą na poziomie przewidywanego wykonania 

2005 roku przeznacza się na czynności porządkowe przy miejscach pamięci i eh wystrój z okazji 

świąt narodowych. 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

Wydatki    tego    działu    w    wysokości    1.088.140    zł    są    wyższe    o    4,2    % 

od przewidywanego wykonania 2005 roku,    Wydatki tego działu skalkulowano zgodnie z 

przyjętymi zasadami dla całego budżetu gminy. Planowaną kwotę wydatków bieżących 

przeznaczono na: 

zadania własne gminy w wysokości 1.030.040 zł, tj. utrzymanie i działalność Rady Gminy, 

Urzędu Gminy oraz promocję Gminy, 

zadania zlecone gminy w wysokości 55.500 zł przeznaczone według ustawy kompetencyjnej 

głównie na prowadzenie ewidencji ludności i zadań Urzędu Stanu Cywilnego, zadania 

powierzone w wysokości 2.600 zl. Wynagrodzenia      osobowe      pracowników      Urzędu      

Gminy      zaplanowano      ogółem w wysokości 652.700zł, tj. o 5,9% powyżej przewidywanego 

wykonania 2005 roku. Wzrost ten obejmuje skutek finansowy przeliczenia planowanego od 

2006r. 1/2 etatu specjalisty d.s. OC i 



wojskowości a także wynika ze zwiększenia wydatków płacowych o nagrody jubileuszowe 

należne w 2006 r. 

Zadania własne gminy: 

Rozdz. 75022 - Rady gmin 

Wydatki związane z funkcjonowaniem i obsługą Rady Gminy zaplanowano w wysokości 

53.250 zł., tj. 100,5% przewidywanego wykonania 2005 roku. 

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin 

Na utrzymanie i działalność Urzędu Gminy w zakresie realizacji zadań własnych planuje 

się wydatki w kwocie 964.790 zł., tj. 103,4 % przewidywanego wykonania w 2005 roku. 

Wydatki rzeczowe związane z funkcjonowaniem Urzędu ustalono na poziomie 

przewidywanego wykonania 2005 roku. 

Rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

W rozdziale tym, wydatki w kwocie 12.000 zł są wyższe od przewidywanego wykonania 

2005 roku. Planuje sieje przeznaczyć na : 

- upominki promocyjne, 

- publikacje o tematyce Stolna, 

- partycypowanie w kosztach organizacji imprez o charakterze promocyjnym , w tym z 

organizacjami pozarządowymi (2.000zł.) 

- udział w sympozjach , 

- organizację seminariów i warsztatów dotyczących dostępnych programów europejskich, 

- materiały informacyjne o tematyce europejskiej, 

- wkład własny do projektów przygotowywanych do funduszy zagranicznych (np. usługi 

szkoleniowe), 

- opracowanie programów i analiz społeczno - gospodarczych, w tym z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych. 



Zadania zlecone gminy. 

Rozdz. 75011 - Urzędy wojewódzkie 

Wydatki w kwocie 55.500 zł przeznaczono na zadania zlecone gminy finansowane dotacją 

otrzymaną od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego . Są nimi wynagrodzenia wraz z pochodnymi 

określone zgodnie z założeniami do budżetu i z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Rozdz. 75101 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Dotacja celowa na zadania zlecone gminy w wysokości 814 zł, jest przeznaczona na 

prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców. 

DZIAŁ 754 - BEZPIECZE ŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPO ŻAROWA  

W tym dziale wydatki planuje się w wysokości 56.560 zł, co stanowi 85,4 % 

przewidywanego wykonania 2005 roku z przeznaczeniem na działalność i zadania Ochotniczych 

Straży Pożarnych : organizacje konkursów plastycznych dla młodzieży szkolnej z zakresu 

ochrony ppoż. i ochrony środowiska, turnieje drużyn pożarniczych i wiedzy w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, szkolenia specjalistyczne dla członków OSP, zorganizowanie uroczystości z 

okazji „Dnia strażaka", zakupy umundurowania i drobnego sprzętu. 

DZIAŁ 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYC ZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJ ĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ  

Zaplanowane wydatki w kwocie 63.150 zł, tj. na poziomie 105,2% przewidywanego wykonania 

roku 2005, skalkulowano z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń agencyjno - prowizyjnych 

sołtysom, obejmujących wypłaty prowizji od pobranych podatków od nieruchomości , rolnego i 

leśnego oraz związane z tym poborem wydatki na ubezpieczenie i dojazdy służbowe. 



DZIAŁ 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  

Wydatki działu stanowiące odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek wyniosą 56.000 

zł.. Są one wyższe o 55,6% od przewidywanego wykonania 2005 roku, ze względu na 

konieczność zabezpieczenia dodatkowych środków na zapłatę odsetek od zadłużenia 

zaciągniętego w 2005 roku oraz w trakcie 2006 roku . 

DZIAŁ - 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA  

Wydatki działu wyniosą 110.575 zł. 

Rozdz. 75809 - Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Są to wydatki przeznaczone na spłatę zobowiązania na rzecz Gminy Miasta Chełmno z tytułu 

partycypacji w kosztach budowy międzygminnego składowiska odpadów komunalnych w 

Osnowie zaplanowane na podstawie informacji otrzymanej z Urzędu Miasta Chełmna w 

wysokości 5.075 zł. 

Rozdz. 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

Wydatki rozdziału ustalone w wysokości 5.500 zł zostaną przeznaczone na zabezpieczenie 

wydatków na opłaty i prowizje wynikające z prowadzenia rachunków bankowych. 

W rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

Jest to rezerwa ogólna w kwocie 100.000 zł, która stanowi 0,8 % wydatków ogółem. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE  

Plan wydatków na 2006 rok w tym dziale określono w wysokości 4.391.600 zł, tj. 91,19 % 

przewidywanego wykonania 2005 roku, wydatków z racji spadku nakładów na zadania 

inwestycyjne do kwoty 690.000 zł. 



Plan wydatków bieżących zabezpiecza realizację następujących zadań:      (zakładając częściową 

zapłatę pochodnych od wynagrodzeń za grudzień 2006r. w styczniu roku następnego) ustawowe 

podwyżki dla pracowników pedagogicznych, 

- wzrost wynagrodzeń związanych z uzyskaniem przez nauczycieli kolejnego stopnia awansu 

zawodowego, zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2003 r., Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.), 

- 2,5% wzrost wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi, 

- kontynuację rozbudowy Zespołu Szkół nr 1 w Stolnie, 

dowożenie uczniów do szkół, 

dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, adekwatnie do wysokości 1 % odpisu planowanych 

rocznych wynagrodzeń nauczycieli, 

działalność socjalną obejmującą emerytów i rencistów byłych nauczycieli a także upominki 

dla dzieci z okazji „Dnia Dziecka" 

W strukturze wydatków gminy zadania oświatowe stanowią 37,32 % wydatków ogółem. 

Planowana kwota wydatków pochodzi: 

z subwencji oświatowej 3.141.997 złł 

ze środków własnych gminy 1.249.603 zł 

w tym: 

na dofinansowanie działalności szkół (uzupełnienie 

subwencji środkami własnymi) 247.569 zł. 

Wyodrębniono nowy paragraf 2310 - dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 

kwotę  7500  zł  tytułem  zabezpieczenia  kosztów  pobytu   dzieci   z   Gminy   Stolno   w 

przedszkolach podległych Miastu Chełmno zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty. 



DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA  

Wydatki tego działu w kwocie 606.262 zł stanowią 103,5 % przewidywanego wykonania 2005 r. 
Są to wydatki przeznaczone na zakup energii elektrycznej dostarczanej do punktów świetlnych 
oraz na utrzymanie tych punktów w należytym stanie technicznym zaplanowane w wysokości 
56.000 zl,. Na pozostałą kwotę 55.262 zł składają się wydatki związane z działalnością 
Gminnego Zespołu Komunalnego, których merytoryczny opis zawarto w załączonym Programie 
Społeczno -Gospodarczym Gminy . 

DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEG O 

Wydatki ogółem dla tego działu na 2006 rok zaplanowano w wysokości 55 067 zł tj. 

niższej o 554% od przewidywanego wykonania roku 2005, Taki spadek spowodowany został 

znacznie większymi wydatkami płacowymi poniesionymi w 2005 r. na odprawę emerytalną, 

nagrodę jubileuszową oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne pracownika biblioteki oraz 

jednorazowymi nakładami remontowymi świetlicy w Cepnie. Natomiast na 2006 r. 

zabezpieczono pokrycie finansowe dodatkowego zatrudnienia na Vi etatu opiekunów świetlic w 

Cepnie i w Wabczu. 

DZIAŁ-926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  

Planowane wydatki ogółem w tym dziale na 2006 rok stanowią kwotę 20.000 zł i są 

niższe od przewidywanego wykonania 2005 roku o 20%. 

Spowodowane to zostało zakwalifikowaniem środków przeznaczonych na dofinansowanie 

imprez o innym charakterze niż sportowym w dziale 750, w rozdziale 75075 - Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Wydatki w tym dziale będą przeznaczone na współpracę ze stowarzyszeniami - klubami 

sportowymi działającymi na terenie Gminy Stolno, na dofinansowanie zadań gminy w zakresie 

kultury fizycznej, głównie na: 

- sport masowy dzieci i młodzieży oraz powszechną rekreację, 

- popularyzację kultury fizycznej, sportu, rekreacji oraz sportu osób niepełnosprawnych, 

organizację imprez sportowych, 



nagrody finansowe Wójta Gminy Stolno dla zawodników i szkoleniowców za awanse 

sportowe, 

nagrody rzeczowe dla zawodników, puchary, sprzęt sportowy, 

współfinansowanie   imprez   sportowo   -   rekreacyjnych   (zakwaterowanie,   wyżywienie 

uczestników, wynajem sal i innych obiektów sportowych, przejazdy sportowców itp.), 



1. Ustala się Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Stolno na lata 2005 - 2007 zgodnie z 
załącznikiem Nr 6. 

2. Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne na 2005 r. w wysokości 3.435.826 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7. 

§ 6 

Ustala się dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 
realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w wysokości 50.000 zł. 

§ 7 

W zakresie zadań rządowych zleconych Gminie ustala się dotacje celowe i wydatki na 
ich wykonywane w wysokości 1.654.714 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 8 

Określa się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 9 

Upoważnia się Wójta Gminy do : 

1) zaciągania pożyczek i kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 
budżetowego niedoboru budżetu do wysokości 400.000 zł., 

2)zaciągania zobowiązań niezbędnych do zapewnienia ciągłości działania jednostek, 
powodujących skutki finansowe w następnym roku budżetowym do wysokości 
500.000 zł., 

3) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień między 
działami, 

4) spłat zobowiązań z tytułu zaciągniętych długoterminowych pożyczek i kredytów 
zgodnie z zawartymi umowami. 



Załącznik nr 3 
do Uchwały Rady Gminy Stolno 

z dnia 

Zestawienie przychodów i rozchodów na 2006 r. 
 

 § Wyszczególnienie Kwota w zl 

I Przychody 2101457 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1610900  

955 przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych - wolne środki 275557 

957 Nadwyżka z lat ubiegłych 215000 n 

Rozchody 215000 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 215000  

Nadwyżka przychodów nad rozchodami (I-II) 1886457 

 

Pokrycie deficytu Budżetowego  

I  Deficyt budżetowy 1886457 

n Źródła pokrycia deficytu 1886457 

wolne środki 275557 

Kredyty 1370900 

 

Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

240000 



Załącznik Nr 4 Do 
uchwały Nr Rady 
Gminy Stolno Z dnia 

Planowanie spłaty zobowiązań na lata 2005 - 2015 
 

Planowanie spłaty zobowi ązań na lata:  Lp.  Tytuł dłu żny  

2006  2007  2008  2009  2010  2011  2012  2013  2014  2015  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11  12  
I  Spłata zobowi ązań 

(zaci ągni ętych)  

260079  288437  192003  97537  77550  29957  28457  26957  8076  0 

 1. Kredyty  25000  25000  25000  25000  25000  25000  25000  25000  7619  0 

 2. Odsetki  14533  10957  9457  7957  6457  4957  3457  1957  457  0 

 3. Po życzki  190000  235000  147500  60000  45000  0 0 0 0 0 

 4. Odsetki  30546  17480  10046  4580  1093 0 0 0 0 0 

II  Spłata 
zobowi ązań 

10921  278760  266760  255460  244002  232539  221076  209613  198150  186686  

1. Kredyty  0 163760  163760  163760  163760  163760  163760  163760  163760  163760  

2. Odsetki  10921  115000  103000  91700  80242  68779  57316  45853  34390  22926  

3. Po życzki  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

4. Odsetki  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III  Roczne obci ążenie 
finansowe (I+II)  

271000  567197  458763  352997  321552  262496  249533  236570  206226  186686  

9632  9824  10021  10221  10426  10634  10847  11064  11285  11511  IV  Prognozowane dochody  

28
0 

90
0 

40
0 

80
0 

30
0 

800  500  500  700  500  

V Wskaźnik obsługi 
zadłu żenia - % (I-IV)  

2,81  5,77  4.57  3,45  3,08  2,46  2.30  2,13  1.82  1,62  

Strona 1 z 1 



) ) 

Załącznik nr 6 
do Uchwały 

Rady Gminy Stolno 
dnia 

WIELOLETNI PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PROGRAMÓW OPERACYJNYCH GMINY STOLNO NA LATA 2005-2007 
 

Termin  Wartość (zł) Realizacja w latach (zl) L.p. Inwestor Nazwa inwestycji 

Rozpoczęcia Zakończenia zadania / 
programy 

2004 2005 2006 2007 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

1 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Stolno 
Etap I 

1.2005 r. XE.2005 r. 282 425,00  282 425,00 - - 

2 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków - 30szt. 
Etap n 

1.2006 r. Xn.2006 r. 282 425,00 - - 282 425,00 - 

3 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków - 200szt. 
Etapm 

1.2007 r. XH".2007 r. 2 188 558,00 - - - 2 188 558,00 

4 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami dla wsi Paparzyn - 
Robakowo - Trzebielueh 
Etap I 

Xn.2004 r. XH.2006 r. 149 400,00 5 440,00 7 400,00 136 560,00 - 

5 Wójt Gminy 
Stolno 

Remont sieci wodociągowej dla 
wsi Stolno 

X1.2004 r. XII.2005 r. 10 534,00 2 534,00 8 000,00 - - 

6 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami dla wsi Małe Czyste 

X1.2004 r. XII.2005 r. 75 504,00 6 892,00 68 612,00 - - 

Strona 1 z 4 



Termin  Wartość (zł) Realizacja w latach (zl) L.p. Inwestor Nazwa inwestycji 

Rozpoczęcia Zakończenia zadania / 
programy 

2004 2005 2006 2007 

7 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami dla wsi Wabcz 

m.2005 r. XI12006 r. 322 000,00 10 004,00 8 540,00 303 456,00 - 

8 Wójt Gminy 
Stolno 

Kanalizacja grawitacyjna i 
tłoczna dla wsi Grabno i 
Rybieniec 

VH.2004 r. H.2005 r. 326 991,00 160 500,00 166 491,00 - - 

9 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa sieci wodociągowej w 
Grubnie wraz z remontem stacji 

VH.2006 r. XH2006 r. 380 000,00 - - 150 000,00 230 000,00 

10 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa przyłącza 
wodociągowego we wsi Kobyły 

V1.2006 XE.2006 r. 35 000,00   35 000,00  

11 Wójt Gminy 
Stolno 

Remont połączony z 
modernizacją świetlicy wiejskiej 
wraz z zakupem wyposażenia w 
miejscowości Wabcz 

1.2005 r. Vn.2006 r. 259 999,00 -  259 999,00 - 

12 Wójt Gminy 
Stolno 

Remont połączony z 
modernizacją świetlicy wiejskiej 
i boiska sportowego z zapleczem 
oraz wyposażenie świetlicy w 
miejscowości Paparzyn 

IY.2006 r. X.2007 r. 104 800,00 - - 42 800,00 62 000,00 

Strona 2 z 4 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Rady Gminy Stolno Nr 

dnia 

Zadania inwestycyjne na 2006 r. 
 

Wydatki według źródeł finansowania L.p  Dział Rozdział Zadanie inwestycyjne Okres 
realizacji 
rozpoczęcie / 
zakończenie 
2006 

Ogólny koszt 
zadania 
(wzl) 

Nakłady do 
końca 2005 r. 

(wzl) 

Wydatki 
budżetu w 
2006 r. (w zł) Środki 

własne (w zł) 
Środki z UE 
(w zl) 

Środki z 
budżetu 
państwa 
(w zł) 

Środki z 
innych 

źródeł (w zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 10 12 

1 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  X X X 1 438 826 787 926 0 0 650 900 

2 01010 Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Stolno 
Etap I 

2006 282 425 0 282 425 42 425 0 0 240 000 

3 01010 Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami dla wsi: Paparzyn - 
Robakowo - Trzebieluch 

2004/2006 149 400 12 840 136 560 53 660 0 0 82 900 

4 01010 Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami dla wsi Grubno wraz z 
remontem stacji 

2004/2006 380 000 0 150 000 30 000 0 0 120 000 

5 01010 Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami dla wsi Wabcz 

2004/2006 322 000 18 544 303 456 303 456 0 0 0 

6 01010 Budowa przyłącza wodociągowego 
we wsi Kobyły 

2006 35 000 0 35 000 35 000 0 0 0 

7 

 

01038 Remont połączony z modernizacją 
amfiteatru oraz ścieżki zdrowia i 
wyposażenie jej w urządzenia w 
miejscowości Robakowo 

2006/2007 91 000 0 28 000 28 000 0 0 0 

Strona 1 z 2 



 Wydatki według źródeł finansowania 

L.p  

Dział Rozdział Zadanie inwestycyjne Okres 
realizacji 
rozpoczęcie / 
zakończenie 
2006 

Ogólny koszt 
zadania 
(w zł) 

Nakłady do 
końca 2005r. 

(wzl) 

Wydatki  
budżetu w 
2006 r. (w zl) Środki 

własne (w zl) 
Środki z UE 
(wzl) 

Środki z 
budżetu 
państwa 

(wzl) 

Środki z 
innych 
źródeł (w zł) 

8 01038 Remont połączony z modernizacją 
świetlicy wiejskiej wraz z zakupem 
wyposażenia w miejscowości 
Wabcz 

2005/2006 259 999 0 259 999 51999 0 0 208 000 

9 01038 Remont połączony z modernizacją 
boiska sportowego i świetlicy 
wiejskiej oraz zakup sprzętu w 
miejscowości Cepno 

2005/2006 200 586 0 200 586 200 586 0 0 0 

10 

 

01038 Remont połączony z modernizacją 
boiska sportowego z zapleczem i 
wyposażeniem świetlicy w 
miejscowości Paparzyn 

2006/2007 104 800 0 42 800 42 800 0 0 0 

11 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ X X X 1 307 000 347 000 0 0 960 000 

12 60016 Przebudowa drogi gminnej Grubno-
Rybieniec 

2005/2006 700 000 0 700 000 140 000 0 0 560 000 

13 60016 Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Paparzyn 

2006 500 000 0 500 000 100 000 0 0 400 000 

14 

 

60016 Budowa ścieżki rowerowej przy 
drodze krajowej nr 1 - odcinek 
Chełmno - Stolno Etap II Grubno - 
Stolno 

2005/2006 486 727 415 982 107 000 107 000 0 0 0 

15 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  X X X 690 000 690 000 0 0 0 

16  80110 Rozbudowa Zespołu Szkół Nr 1 
Etap II remont pawilonu 

2005/2006 2 104 886 1 345 825 690 000 690 000 0 0 0 

 OGÓŁEM  X X X 3 435 826 1 824 926 0 0 1 610 900 

Strona 2 z 2 



Termin  Wartość (zl) Realizacja w latach (zl) L.p. Inwestor Nazwa inwestycji 

Rozpoczęcia Zakończenia zadania / 
programy 

2004 2005 2006 2007 

13 Wójt Gminy 
Stolno 

Remont połączony z 
modernizacją amfiteatru oraz 
ścieżki zdrowia i wyposażenie jej 
w urządzenia w miejscowości 
Robakowo 

IV.2006 r. K.2007 r. 91 000,00 - - 28 000,00 63 000,00 

14 Wójt Gminy 
Stolno 

Remont połączony z 
modernizacją boiska sportowego 
i świetlicy wiejskiej oraz zakup 
sprzętu w miejscowości Cepno 

1.2005 r. VD.2006 r. 200 586,00 -  200 586,00 - 

15 Wójt Gminy 
Stolno 

Remont połączony z 
modernizacją budynku świetlicy 
wiejskiej oraz wyposażenie jej w 
niezbędny sprzęt - Rybieniec 

1.2006 r. Xn.2007 r. 51 500,00 - -  51 500,00 

16 Wójt Gminy 
Stolno 

Przebudowa drogi Paparzyn -
Obory 

Xn.2004 r. XE.2005 r. 522 802,00 8 500,00 514 302,00 - - 

17 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa ścieżki rowerowej przy 
drodze krajowej nr 1 Chełmno - 
Stolno.                   Etap I 
Chełmno - Grubno. 

X1.2004 r. XD.2005 r. 333 141,00 9 960,00 216 181,00 107 000,00 - 

18 Wójt Gminy 
Stolno 

Budowa ścieżki rowerowej przy 
drodze krajowej nr 1 Chełmno - 
Stolno.                  Etap U 
Grubno - Stolno. 

1.2005 r. Xn.2006 r. 189 841,00 - 189 841,00 - - 

19 Wójt Gminy 
Stolno 

Przebudowa drogi gminnej 
Grubno - Rybieniec 

1.2006 r. XII.2()06 r. 700 000,00 - - 700 000,00 - 

Strona 3 z 4 



Termin  Wartość (zl) Realizacja w latach (zl) L.p. Inwestor Nazwa inwestycji 

Rozpoczęcia Zakończenia zadania / 
programy 

2004 2005 2006 2007 

20 Wójt Gminy 
Stolno 

Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Paparzyn 

IV.2006 r. XI.2006r. 500 000,00 - - 500 000,00 - 

21 Wójt Gminy 
Stolno 

Rozbudowa Zespołu Szkół Nr 1 
w Stolnie. 
Etapl 

m.2003 r. Xn.2005r.. 2 035 825,00 - 1 345 825,00 690 000,00 - 

22 Wójt Gminy 
Stolno 

Rozbudowa Zespołu Szkól Nr 1 
w Stolnie. 
EtapU 

1.2006 r. XII. 2006 r. 1 169 982,00 - - - 1 169 982,00 

23 Wójt Gminy 
Stolno 

Rozbudowa Zespołu Szkół Nr 1 
w Stolnie. 
EtapIU 

1.2007 r. XH.2007 r. 3 375 596,00 - - - 3 375 596,00 

24 Wójt Gminy 
Stolno 

Doposażenie oddziałów 
przedszkolnych i placów zabaw 
szkół na terenie Gminy Stolno 

1.2005 r. H.2005 r. 12 139,00 - 12 139,00 - - 

25 Wójt Gminy 
Stolno 

Doposażenie świetlic szkolnych 
na terenie Gminy Stolno 

1.2005 r. H.2005 r. 7 654,00 - 7 654,00 - - 

RAZEM.  13 607 702,00 203 830,00 2 827 410,00 3 435 826,00 7 140 636,00 

 
Strona 4 z 4 



Załącznik nr 8 
do Uchwały Rady Gminy Stolno nr 
z dnia.............. 

Dotacje celowe otrzymane z budżtu państwa na realizację na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami. 

 

Dział Rozdział § Kwota Wyszczególnienie Dział Rozdział § Kwota (w 
zł) 

750 75011 2010 55500 Zadania zlecone - administracja 
rządowa 

750 75011 4010 
4040 
4110 
4120 
razem: 

42800 
3500 8000 

1200 
55500 

751 75101 2010 814 Zadania zlecone- aktualizacja 
rejestru wyborców 

751 75101 4210 814 

3110 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4300 
4410 
4440 

852 85212 2010 1550000 Świadczenia rodzinne 852 85212 

razem 

1503500 
18900 
1100 

19700 
500 

2524 
2523 
500 
753 

1550000 

852 85213 2010 4800 Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne 

852 85213 4130 4800 

852 85214 2010 43600 zasiłki i pomoc w naturze 852 85214 3110 43600 
ogółem   1654714    ogółem 1654714 

 

   DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA  

750 75011 2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego 

12100 



Załącznik nr 9 
do Uchwały nr... Rady Gminy Stolno 

z dnia 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY  
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2006 r  

 

Dział Rozdzi 
ał 

§ Wyszczególnienie Przewidyw 

ane 
wykonanie 
w 2005 r. 

Plan na 
2006 r. 

Dynamika 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA  

90011 Gminny Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Stan środków obrotowych na 
początku roku 

22650 19650 86,75 

 PRZYCHODY  

0690 Wpływy z różnych opłat 6600 7000 106,06 

0920 Pozostałe odsetki 400 0 0,00 

Razem przychody 7000 7000 100,00 

Suma bilansująca 29650 26650 89,88 

WYDATKI  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6000 5000 83,33 

4300 Zakup usług pozostałych 4000 1000 25,00 

Dotacje dla spółki wodnej 0 3000 100,00 

Razem wydatki 10000 9000 90,00 

Stan środków obrotowych na 
koniec roku 

19650 22200 112,98 

 

 

Suma bilansująca 29650 26650 89,88 



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§  U 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia ł stycznia 
2005roku. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Stolno 

Halina Kołodzieiek 



Objaśnienia do załącznika Nr 9 

FUNDUSZE 

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA  

W ramach tego działu Gmina dysponuje Gminnym Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. 

Rozdział 90011 - Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Stan środków obrotowych na początek roku planuje się w kwocie 19.650 zł 

Przychody zaplanowane zostały w wysokości 7.000 zł, 

tj. na poziomie przewidywanego ich wykonania w 2005 roku. 

Pochodzić one będą z: 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska, składowanie i magazynowanie odpadów, 

usuwanie drzew i krzewów, opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych 

oraz z odsetek od należności. 

Wydatki zaplanowane zostały w łącznej kwocie 9.000 zł, 

z przeznaczeniem na: 

badanie gleb na zasobność makro-nawozów w rolnictwie indywidualnym, 

przeprowadzenie akcji nasadzeń drzew i krzewów, organizację w placówkach 

szkolno - wychowawczych konkursów, spotkań lub turniejów związanych z 



edukacją ekologiczną oraz na nagrody dla laureatów, prowadzenie różnych form 

edukacji ekologicznej zakup worków i rękawic oraz nagród dla szkół biorących 

udział w akcjach Dzień Ziemi i Sprzątanie Świata, konserwację rowów 

melioracyjnych na terenie Gminy zleconą do realizacji spółce wodnej, zakup 4 

sztuk pojemników do odpadów - szkło i plastik 

Stan środków obrotowych na koniec roku planuje się w kwocie 17.650 zl 



Projekt budżetu Gminy Stolno na 2006 rok Zestawienie mienia komunalnego według stanu 

na dzień 30 września 2005 roku 
 

Grupa 

Jednostka 

Grunty Budynki i 
lokale 

Obiekty 
inżynierii 
lądowej i 
wodnej 

Kotły i 
maszyny 
energetycz 
ne 

Maszyny 
ogólnego 
zastosowa 
nia 

Maszyny 
specjalne 

Urządzeni 
a 

techniczne 

Środki 
transportu 

Narzędzia, 
przyrządy, 
wyposażeń 
ie 

Ogółem 

Urząd Gminy           
 w tym:           

- Urząd 
Gminy 

2278873,03 3924225,45 716771,93   5124,00 229148,79  10562,04 7164705,24 

- inne           
SP Małe Czyste  1196589,00  102920,25   38939,44   1338448,69 
SP Wabcz  705734,20  10000,00   6959,93   722694,13 
Z.Sz. Nr 1 w Stolnie  678967,00  46499,57   75442,29 12200,00  813108,86 
Z. Sz. Nr 2 w 
Robakowie 

 2674778,28     55466,83 11610,00  2741855,11 

GZK  548629,40 7876271,28    453339,00 34820,09  8913059,77 
GOPS           
Gminny Ośrodek 
Zdrowia 

        40281,96 40281,96 

OSP  223479,60  6420,00   13350,00 207450,88  450700,48 
Kultura-świetlice  140347,77     12980,80   153328,57 

Ogółem 2278873,03 10092750,70 8593043,21 165839,82 0,00 5124,00 885627,08 266080,97 50844,00 22338182,81 



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 

Rady Gminy Stolno 
z dnia ................................ 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY STOLNO NA 2006 r. 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 

wykonanie 

Plan na 
2006 r. 

Dynami 
ka 
2006/20 
f>5 

Struktu  
ra    % 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  414 000 684 000 165,22 6,92 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi 414 000 684 000 165,22 6,92 

0830 Wpływy z usług 414 000 434 000 104,83 4,39 

 

 

6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji 

0 250 000 100,00 2,53 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 467 011 100,00 4,73 

60016 Drogi publiczne i gminne 0 467 011 100,00 4,73 

6298 Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł 

0 415 581 100,00 4,21 

 

 

6299 Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł 

0 51430 100,00 0,52 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA  106 000 122 000 115,09 1,23 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 106 000 122 000 115,09 1,23 

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i 
użytkowanie wieczyste nieruchomości 

21000 16 000 76,19 0,16 

0750 Dochody z najmu i dierżawy składników 
majątkowych 

75 000 75 000 100,00 0,76 

 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

10 000 31 000 310,00 0,31 

750 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA  96 500 77 600 80,41 0,79 

75011 Urzędy wojewódzkie 53 900 55 000 102,04 0,56 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami. 

53 900 55 000 102,04 0,56 

75020 Starostwa powiatowe 2 600 2 600 100,00 0,03 

 

 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

2 600 2 600 100,00 0,03 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w ?nn5 r 

Plan na 
2006 r. 

Dynami 
ka 

2006/20 
05 

Struktu 
ra    % 

 75023 Urzędy gmin 40 000 20 000 50,00 0,20 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000 20 000 50,00 0,20 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW  
WŁADZY PA ŃSTWOWEJ, KONTROLI  
I OCHRONY PRAWA ORAZ  
SĄDOWNICTWA  

767 814 106,13 0,01 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

767 814 106,13 0,01 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami. 

767 814 106,13 0,01 

756 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 
OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD  
INNYCH JEDNOSTEK  
NIEPOSIADAJACYCH OSOBOWO ŚCI  
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI  
ZWI ĄZANE Z ICH POBOREM  

2 627 090 2 575 180 98,02 26,06 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

1 000 1 000 100,00 0,01 

 0350 Podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany w formie karty 
oodatkowei 

1 000 1000 100,00 0,01 

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 221 000 1 216 000 99,59 12,30 

0310 Podatek od nieruchomości 900 000 1 000 000 111,11 10,12 

0320 Podatek rolny 230 000 130 000 56,52 1,32 

0330 Podatek leśny 11000 11000 100,00 0,11 

0340 Podatek od środków transportowych 10 000 10 000 100,00 0,10 

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 5 000 5 000 100,00 0,05 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

15 000 10 000 66,67 0,10 

 

2440 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

50 000 50 000 100,00 0,51 

 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

744 180 643 180 86,43 6,51 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 
wykonanie 
w ?nns r 

Plan na 
2006 r. 

Dynami 
ka 

2006/20 
OS 

Struktu 
ra    % 

0310 Podatek od nieruchomości 250 000 250 000 100,00 2,53 

0320 Podatek rolny 440 000 340 000 77,27 3,44 

0330 Podatek leśny 500 500 100,00 0,01 

0340 Podatek od środków transportowych 25 000 25 000 100,00 0,25 

0370 Podatek od posiadania psów 680 680 100,00 0,01 

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 20 000 20 000 100,00 0,20 

 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

8 000 7 000 87,50 0,07 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

80 910 80 000 98,88 0,81 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000 30 000 100,00 0,30  

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

50 910 50 000 98,21 0,51 

75621 Udziały Gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

580 000 635 000 109,48 6,43 

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 560 000 620 000 110,71 6,27 

 

 

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 20 000 15 000 75,00 0,15 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA  4 025 090 4 124 675 102,47 41,74 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

3 065 070 3 141 997 102,51 31,79 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 065 070 3 141 997 102,51 31,79 

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 
gmin 

908 651 958 630 105,50 9,70 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 908 651 958 630 105,50 9,70 

75814 Różne rozliczenia finansowe 20 000 15 000 75,00 0,15 

 0920 Pozostałe odsetki 20 000 15 000 75,00 0,15 

75831 Część równowżąca subwencji ogólnej dla 
gmin 

31369 9 048 28,84 0,09 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 31369 9 048 28,84 0,09 

852 POMOC SPOŁECZNA  1 143 100 1 830 500 160,13 18,52 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Przewidywa 
ne 

wykonanie 
w 7005 r 

Plan na 
2006 r. 

Dynami 
ka 

2006/20 

Struktu 
ra    % 

85212 Swiadzczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

948 000 1 550 000 163,50 15,68 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami. 

948 000 1 550 000 163,50 15,68 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadzcenia z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne 

5 100 4 800 94,12 0,05 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami. 

5 100 4 800 94,12 0,05 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 

134 000 188 500 140,67 1,91 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami. 

42 000 43 600 103,81 0,44  

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

92 000 144 900 157,50 1,47 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 56 000 56 800 101,43 0,57 

 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

56 000 56 800 101,43 0,57 

85295 Pozostała działalność 0 30 400 100,00 0,31 

 

 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

0 30 400 100,00 0,31 

854 Edukacja i opieka wychowawcza 78 423 0 0,00 0,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów 78 423 0 0,00 0,00  

 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

78 423 0 0,00 0,00 

GOSPODARKA KOMUNALNA            I 
OCHRONA ŚRODOWISKA  

500 500 100,00 0,01 

90020 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych 

500 500 100,00 0,01 

900 

 0400 Wpływy z opłaty produktowej 500 500 100,00 0,01 

RAZEM:  8 491 470 9 882 280 116,38 100,00 
 


